ClASSf XIII

19

R E G I S T R O

DISTRIBUÍDO ao Exmo. Snr. Jt.
T. R. E. P

.....................a ZO N A ............M C 2 P E ................................................................................ A R Q U 1 V O
REQUERENTE -  PARTIDO  S 0 C IA L I3 T A  B R A S ILE IR O k m - 3 s k .

*
Ar/Í i^I sf l aT

I

HEGISTRO  DO D ISDTO RIO  lO T IC IP A L  DE
c a r u a r u .

A U TU A Ç A O

•jUIHlOAos....................v i-n to  -o -sat/O............................dias do mês de.
do ano de mil novecentos e................J5.e.:.AA?Iit.a...e....trçs..............
nesta cidade do Recife, Capital <do Estado de Pernambuco e na Secretaria do Tribuna)
Regional Eleitoral,^autuei os documentos que se seguem.
E ò r r r r ' ^ ' ^  .......................................... C *£ .........
Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

0 Partido Socialista Brasileiro, através do seu Pre­
sidente, requer de V. Excia. se difUft mandar registar o Diretório
Municipal de Caruaru, conforme atas anexas daquele Diretório e do
Diretório Regional»

Termos em que pede deferimento

»

i

ccrn
rr‘

COPIA AUTSííTICA

três,
Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de mil novecentos e sessentas

pelas vinte horas, reuniu-se, em sua séde provisória à rua do Príncipe sete -
centos e vinte, nesta cidade, em sessac extraordinária, o Diretório Regional de Per̂
nambuco, doPartido Socialista Brasileiro. Presidiu a reunião o companheiro Pran -
cisco Juliao Arruda de Paula, vice presidente no exercício da presidência, na forma
do art. 28, alínea dos Estatutos e, constatada a presença de número para delihera
çao, foram ahertos os trablhos. 0 companheiro Inaldo Lima comunicou a existência
de pequenas diferenças de nomes nas atas que foram encaminhadas ao Tribunal Regio -
nal Eleitoral, o oue poderia causar dificuldades se registro dos diretórios, üiumjs
r^das es as diferenças, o Diretório passou a exeminá-las, verificando que se trata­
va apenas apenas de nomes incompletos, devido ao fato de os companheiros Joao Plu -
tarco Rodrigues Lima, assinar comumente Joao Plutarco, Agrício Francisco da Silva ,
assinar tembém Agrício Silva e Pínio Alves de Araújo Pilho, usar também a assinatu­
ra de Plínio Araújo Pilho. Isso quanto às diferenças de nomes nas atas referentes
ao Diretório Municipal do Reoife. Havia também diferenças de nomes no Diretório Mu
nicipal de Nazaré da Mata, onde vefificou-se que o companheiro Antônio Queiroz da
Silva é o mesmo conhecido como Antônio ueiroz, e no Diretório Municipal de Goiana,
onde foi reconhecido como membro o companheiro José da Penha Silva. Eta seguida foi
submetido à deliberação do Diretório o novo Diretório Municipal de Caruaru, que, ai­
pos discutido, foi reconhecido, na forma do art. 21, alínea c_ dos Estatutos, com a
seguinte composicao;l Presidente — Severino de Souza Ferraz, vice-presidente - Aman
do Homem de Siqueira*Cavale nti; 1® secretário - Edson Soares de Almeida, 2® secre­
tário - Dário Corrêia Pinto, Tesoureiro - Adalberto da Silva Pinto. Membros: Pran-

' cisco de Assis Claudino, José Martins de Andrade, Jaime Tavares de Lima, Hermenegil_
do Francisco Silva, Durval Camelo Lins, Antônio Tavares da Silva e Majioel Chicó de
Lima Filho. Rada mais havendo a tratar o companheiro presidente, eònvocou outra
reunião para amanha, dia 27, e encerrou os trabalhos, sendo lavrada a presente ata,
qu« id hocH assinada e pelo companhe

copiei do original em
'ÍAaIaa.____&£____CZAAtdLx&rll___•

o presid
2 . . .

RecifL  C~)
k n/teJUmunho

■yHlVHPj~Q

{ O  J O A O R O M A
INÁCIO RIBEIRO ROMA -  TcUllCo.

j DE SIQUEIRA CAMPOS -  Sabtóuíc
DE O LIVEIRA DIAS -  Esc. A

tío i m pegedorPélIro 11,290 run tê ^ Q R
Rcc<\hcço a(s) firma(sj

j O O u A .

T R IB U N A L

Informação
Req. 3224/63

R E G IO N A L  E L E I T O R A L

SEC. EXPEDIENTES

Em 27 de Junho de 1963

0 Presidente do Diretorio Regional do
PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO requer a este Tribu­
nal o registro do diretorio de CARUARU.

Informa esta Seção, de acordo com o seu
fichário, que o D. Regional do Pa tido foi registra­
do pelo Tribunal em sessão de 7 de agosto de 1962 ,
no Proco 29/62 e o diretorio de CARUARU está extin­
to (Sessão de 26.01.62, Proc. 13/62),

Ü- ?

k  m

R. 167S0 b

C O N C L U S Ã O

Nesta data faço os autos conclusos ao Exmo. Sr. Pièsidi

Redf«,.4.L..<le... .................................... de

k u  ..

Diretoria da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

D A T A

Nesta data recebi os autos com a distribuição supra.

/  R c e i f e , d e . ........JK$o ....................... de 19.

E uV tttt::̂  A ..... .(_...!̂ „J1„..L..Ld
Diretor da Secretaria, subscrevo êste. têrmo.

C O N C L U S Ã O

Nesta data, faço os autos conclusos ao Exmo. snr.

Dê-se vista ao Exmo. Sr. Dr. Procurador Regional.

3*Recife,.?...... de.....  .................................. de 19...̂ ..£...

arssj >t

O A f. D .A -T A> )

Diretor da Secretaria, subscrevo êste têrmo.

V I S T A
** . .......
Nesta data recebi os autos com vista ao Exmo. Sr. D r.

O parecer em separado.

Recife,..........de........................................ de 19...

Procurador Regional

J U N T A D A

Nesta data, junto aòs presentes autos

O
que em seguida se vê.

Recife,......... de........................................ de 19

J-

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

T R IB U N A L  R E G IO N A L  E L E I T O R A L
P E R N A M B U C O

Processo n. 149/63
Classe XIII
Rego de diretório
Requerente - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

A C Ó R D l O

Vistos etc.
0 Partido Socialista Brasileiro, pelo Vice-Pre­

sidente do seu Diretório Regional, solicita o registro
do diretorio municipal do Partido, era CARUARU.

Tendo em vista o parecer oral do Exmo. Snr.
Procurador, aceito pelo Tribunal pleno,

ACORDAM
os Juizes do Tribunal Regional Eleitoral de Per

nambuco, unanimemente, em deferir o registro do diretó­
rio municipal do PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO, no mu -
nicipio de CARUARU.

Publique-se, comunique-se, registre-se.
SALA DAS SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

DE PERNAMBUCO, 27 DE JUNHO DE 1963 .

no

C E R T I D Ã O  _ j
C e r t i f i c o  que, n e s t a  d a t a ,  fo i p A S

D r ° .  *  » .cftjtcX*— ■-** X/
X X JLl <:á fc

■ir:v-é••-*'.! ; ‘

3 x-0 0 ‘
aa b

—' 's>̂ .iis

* O Ci 0
r m

r e g i s t r o  •-
Registrado'o Àdndè-j a fh
do-Livro n.° ...%:

.de 196%'
— —....... ..................

1S1ID OSO 3(1' i %? ■
X'- | r km ̂ § ggn * I V

> passei jaigaut)
xerife, .o^de J Q  -de mkJy.

r

A R q u i  v g . S E
ZMjL U ___ i e ^ ~  ,

M»4. ÍO - 21

;
jg

T R I B U N A L  R E G I O N A L  E L E I T O R A L  - P E R N A M B U C O

i
4 -j l e-t~ ^ 7  o

o&-<- ~ ~ S" (b

ft» So

w

		2023-04-19T11:10:09-0300